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Türk Patent Enstitüsü Başkanı Doç. Dr. Yusuf BALCI’nın  

Veda Mesajı 

 

19.12.2003 tarihinde atandığım Türk Patent Enstitüsü Başkanlığı ve Yönetim Kurulu 

Başkanlığı görevlerinden, Sanayi ve Ticaret Bakanlığı Müsteşarlığı’na atanmam 

nedeniyle, bugün itibariyle ayrılıyorum. 

 

Geçen dört yıl içerisinde, Türk Patent Enstitüsü’nü yenilenen vizyonu ve hizmet 

anlayışı ile dünyada örnek ve model bir kurum haline getirmeye çalıştık. Bunda da 

başarılı olduk.  

 

Görev süremiz boyunca, sınai mülkiyeti altyapısıyla buluşturmayı temel hedef olarak 

benimsedik. Bu yönde stratejiler oluşturduk, projeler hayata geçirdik. Müşteri ve 

sonuç odaklı olmayı temel ilke edindik. 2004 öncesi sanayici ve girişimcilerimizin 

haklı şikayetlerine konu olan dosya birikimi ve işlemlerdeki gecikmeleri ortadan 

kaldırmak için gereksiz işlem ve prosedürleri kaldırarak işlem ve tescil sürelerini 

kısalttık; personelimizin özverili çalışmalarıyla birikimleri erittik. Halen de çok daha 

iş yükünün üstesinden geliyoruz.    

 

Kamuoyunda sınai mülkiyet tescilinin masraflı olduğuna ilişkin imajı ortadan 

kaldırmak için ücretlerimizi düşük tuttuk, zorunlu harç artışlarını aldığımız ücretlere 

yansıtmadık. Pek çok ücreti kaldırdık veya indirime gittik. Böylece, başvuru 

sahiplerine doğrudan destek olduk.  

 

Geliştirdiğimiz teşvik sistemi ile, patent başvurusunda bulunacaklara maddi destek 

sağladık. Bürokratik olmayan ve kolay işleyen bu uygulama ile, patent almak 

neredeyse ücretsiz hale geldi.  

 

Bilgi işlem teknolojilerindeki gelişmelerden yararlanarak otomasyon sistemimizi 

yeniledik, e-kurum olma yolunda pek çok projeyi hayata geçirdik. Online başvuru, 
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araştırma ve dosya takibi yapılabilen online işlemleri kullanıcıların hizmetlerine 

sunduk. İnteraktif bilgilendirme sistemi ile mesai saatlerine bağlı olmaksızın 

başvuru sahiplerine günün her saatinde başvurularının durumunu öğrenme imkanı 

sağladık.  

 

Kullanıcılara yönelik bu projelerimizin yanı sıra, Türk Sınai Mülkiyet Sisteminin 

gelişmesi için pek çok proje gerçekleştirdik. Başta sınai mülkiyet alanında 

ülkemizdeki en önemli problem olan “bilinç ve bilgi eksikliği”nin giderilmesi için 

başlattığımız tanıtım seferberliği olmak üzere kurumlarla ve paydaşlarla her zaman 

işbirliği içerisinde olduk.  

 

Patentte araştırma ve incelemenin Enstitü bünyesinde yapılabilmesi gibi daha önce 

uzun vadeli hedeflerde dahi yer almayan devrim niteliğinde atılımlar gerçekleştirdik. 

Hezarfen Projesi ve Patent Randevu Sistemi gibi dünyada ilk olan uygulamaları 

hayata geçirdik. 

 

Uluslararası boyutu yüksek olan sınai mülkiyet alanında, karar alma 

mekanizmalarında aktif yer alan, fikri sorulan bir kurum haline geldik. Bu dönemde 

ülkemiz, sınai mülkiyet alanında ilk defa uluslararası seçimli kurullarda temsil 

edilmeye başlandı. 

 

Böylece Enstitü, 2004 öncesi iş yükü ile başa çıkamayan ve içine kapalı bir yapıdan; 

bugün çok daha fazla işi etkin, hızlı ve daha kaliteli yapan, işbirliğine açık, proaktif 

yaklaşım gösteren, odak noktası tanıtım ve uluslararası ilişkiler olan bir kuruma 

dönüştü.  

 

Bu dönemde, marka başvuruları ikiye katlanarak 70 bini aştı. Böylece, Avrupa’da 

önce ilk beş ülke sonra da ilk üç ülke arasına girdik. Benzer şekilde, endüstriyel 

tasarımlarda da Avrupa’da ilk üç arasında yer almaya başladık. Patent alanında da, 

%5’in altında olan dünya ortalamasının çok üzerinde artışlar gerçekleşti. Bu yılın ilk 
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sekiz ayında %80’in üzerinde gerçekleşen artış, yıllardır sözünü ettiğimiz 

patlamanın başladığını göstermektedir. 

 

Türk Patent Enstitüsü, bundan sonra da aynı anlayış ile Türk sanayicisi ve 

girişimcisinin hizmetinde olacaktır. Sanayi ve Ticaret Bakanlığı Müsteşarı olarak da, 

yenilikte öncü bir Türkiye hedefiyle Türk Sınai Mülkiyet Sisteminin gelişmesi için 

kurumsallaşmaya yönelik yapısal reformlar başta olmak üzere elimden geleni 

yapmaya devam edeceğim. 

 

Görev sürem boyunca, birlikte mesai harcadığımız kıymetli çalışma arkadaşlarıma, 

işbirliği geliştirdiğimiz tüm paydaşlarımıza, fikir ve önerileriyle katkı sağlayan 

kullanıcılarımıza teşekkürlerimi sunarım. Bu vesile ile yaklaşan Ramazan 

Bayramınızı kutlar, saygılar sunarım.  

                                                  

  

Doç. Dr.  Yusuf BALCI 

Sanayi ve Ticaret Bakanlığı Müsteşarı 

 

 


